MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 3, de 08 de janeiro de 2018

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE TUTORES PARA O CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO,

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – IFPI – UAB/IFPI

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), em exercício, no uso de suas atribuições legais,

torna público o presente Edital contendo a convocação dos tutores que irão trabalhar no

curso de ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO

MÉDIO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA - IFPI - UAB/IFPI.

1. DAS DISPOSIÇÕES

a) Os tutores convocados então listados na tabela 1 a seguir:

Tabela 1

Polo Nome
Categoria de

tutor

Angical
Renée Rodrigues Lima A distância
Robson de Abreu Fonseca Presencial

Cocal
João Henrique Fontenele de

Araújo
A distância

Corrente Marcos Jane de Souza Azevedo Presencial

Floriano
Luana Martins de Araújo A distância
Alison Vilarinho Pereira da

Costa
Presencial

São Raimundo
Nonato

Francisca da Luz Galvão A distância
Magda Raquel de Oliveira Presencial

b) Será enviado, para o e-mail de cada tutor acima indicado, o termo de

compromisso para que seja preenchido em duas vias, assinado e depois

reconhecida a firma em cartório;

c) Os termos preenchidos, assinados e com firma reconhecida deverão ser enviados

digitalmente até o dia 10/12/2018 para o e-mail: mat.uab@ifpi.edu.br ;

d) Os tutores presenciais devem se dirigir ao campus do IFPI em que se encontra o

polo para o qual se inscreveu para entregar, até o dia 10/12/2018, o termo de

compromisso assinado;

mailto:mat.uab@ifpi.edu.br

e) Os tutores a distância devem enviar, até o dia 10/12/2018, via SEDEX o termo

preenchido, assinado e com firma reconhecida para o seguinte endereço:

Instituto Federal do Piauí

Coordenação Geral UAB/IFPI

Av. Pres. Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel

CEP: 64053-390 – Teresina-PI

f) Caso o convocado não entregue o termo conforme descrito acima, será

considerado desistente e o classificado seguinte será convocado.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI, em exercício

 (assinatura no original)

RAIMUNDO NONATO MENESES SOBREIRA

Coordenador-Geral da Universidade Aberta (UAB) do IFPI

(assinatura no original)